
Abstrakt  

 

Název:      Terorismus se zaměřením na měkké cíle  

 

Cíle:   Hlavním cílem této práce je popis bezpečnostní problematiky terorismu 

v České republice se zaměřením na měkké cíle. Dalším cílem je 

prověření, zda podle platné legislativy a dokumentů vztahujících se 

k boji proti terorismu v ČR jsou složky IZS na jejich základě a postupu 

připravené aktivně čelit teroristickému útoku. 

 

Metody:  Zvolenou metodou je literární rešerše české a zahraniční odborné 

literatury, legislativy boje s terorismem na úrovni České republiky a 

Evropské unie a internetových zdrojů. Vymezení činnosti složek IZS při 

teroristickém útoku, ochrana měkkých cílů a vysvětlení pojmu 

terorismus, jeho formy, metody a jaké typy jsou nejčastěji používány. 

Zvláště je zaměřena na legislativní rámec, který v případě teroristického 

útoku bude směrodatným pro složky IZS a další složky, které jsou této 

legislativě podřízené.  

 

Výsledky:   Bylo zjištěno, že jak terorismus, tak i boj proti němu se neustále vyvíjí. 

V případě teroristických útoků na měkké cíle je velmi aktuálně 

zpracovaná legislativa na úrovni České republiky i Evropské unie a 

složky integrovaného záchranného systému jsou schopny těmto útokům 

v budoucnosti v plném rozsahu čelit. 

 

Klíčová slova: Hrozba, terorismus, cíle, ochrana, pohled 

 


